
Nagoya University
Information Technology Center

名古屋大学情報連携基盤センター 

名
古
屋
大
学
情
報
連
携
基
盤
セ
ン
タ
ー
ニ
ュ
ー
ス 

 

ISSN 1347-8982

Ｃ　Ｍ　Ｙ　Ｋ 

目　　　　次 
（Vol.2,No.3） 

 
S a l o n  

　パソコンのリサイクル活動について………………………………………………横　井　茂　樹… 

 

訃　　　報 

　成岡昌夫先生の訃報に接して…………………………………………………福　村　晃　夫… 

 

研究部門便り 

　安心で快適な次世代ユビキタスネットワークサービスを目指して…………………河　口　信　夫… 

 

NICEの動き 

　セキュリティガイドラインについて……………………………宮　尾　　克 ・ 長谷川　明　生… 

 

解　　　説 

　グリッドコンピューティングと 

　　名大センターの取り組み…………………………………永　井　　亨 ・ 津　田　知　子… 

 

利用者向け講座 

　１．　  Linuxによるセキュリティ入門（４） 

　－ログの管理（syslog基本編）－……………………………………西　村　竜　一… 

　２．　初心者を悩ますWindows のネットワークトラブル  

　第３話　基本的なネットワーク設定について……………………………加　藤　浩　樹… 

　３．　Mac OS X 

　－あなたのMacは元気ですか？－………………………………………内　藤　久　資… 

 

報　　　告 

　１．　平成１４年度名古屋大学情報連携基盤センター運営費決算報告…………………………… 

　２．　各委員会経過…………………………………………………………………………………… 

　３．　講習会開催……………………………………………………………………………………… 

　４．　業務報告………………………………………………………………………………………… 

 

センターより 

　お知らせ…………………………………………………………………………………………… 

 

附　　　表 

　ライブラリ・プログラム一覧表………………………………………………………………………… 

 

編集後記 …………………………………………………………………………………………… 

 
269 
 
 
271 
 
 
274 
 
 
277 
 
 
 
279 
 
 
 
286 
 
300 
 
320 
 
 
354 
355 
355 
356 
 
 
363 
 
 
365 
 
394

V
o
l.2
 N
o
.3
 2
0
0
3
.8

Vol.2 No.3 2003.8  

第4号 


